

ایران‌شناسی

اتحاد مقدس را با این اقدامات مستحکم کنید



سیدعبدالله متولیان

کارشناس سیاسی

در نخستین سالگرد تشکیل دولت چهاردهم به ریاست د کتر مسعود پزشکیان، که مصادف با هفته دولت و سالگرد شهادت شهیدان رجایی و باهنر است، فرمایشات اخیر مقام معظم رهبری همچون چراغی هدایت گر، بر ضرورت حفظ اتحاد ملی و حمایت از دولت تأکید دار: «امروز بحمدالله اتحاد وجود دارد. این اتحاد را مردم حفظ کنند. … مسئولان کشور به خصوص مسئولان سه قوه که بحمدالله امروز آنها هم در کمال اتحاد و همدلی دارند با هم کار می کنند، این را حفظ کنند. خدمتگزاران کشور را مردم حمایت کنند. … رئیس جمهور را حمایت کنند. رئیس جمهور پر کار و پر تلاش و پیگیر است.» این بیانات، دعوت به وحدت و مسئولیت جمعی برای پیشرفت کشور در چارچوب نظام مقدس جمهوری اسلامی است. دولت چهاردهم در شرایطی پیچیده راه دولت شهید مظلوم آیتالله رئیسی را پی گرفت که میراث چالش‌های اقتصادی دهه از دست رفته ۹۰ و دوران فرصت سوز دولت یازدهم و دوازدهم مانند تورم بالا، نوسانات ارزی، بی ثباتی اقتصادی و سیاسی را با خود همراه داشت و در ادامه راه بر جسته‌ترین چالش، جنگ تحمیلی ۱۲ روزه، ۲۳ خرداد ۱۴۰۴ بود که با حملات رژیم صهیونیستی آغاز شد و پیامدهای سنگینی مانند افزایش فشارهای اقتصادی، آسیب به زیرساخت‌ها و تشدید فشار امریکا را همراه داشت. در این بحران، دولت با مدیریت هماهنگ میان قوا و نیروهای مسلح، نقش محوری در آرامش بخشی به جامعه و مردم، حمایت همه جانبه از میدان و فرماندهان دفاع و بازسازی فوری کشور ایفا کرد؛ از جمله بسیج منابع برای حمایت از میدان و کنترل بحران داخلی، این عملکرد، در کنار دستاوردهایی مانند تلاش برای افزایش صادرات غیر نفتی و اصلاح مقررات مسکن، نشان دهنده پر کاری د کتر پزشکیان است که رهبری بدان اشاره فرمودند. دولت چهاردهم عمده تلاش خود را برای وفای منطقه‌ای و رفع تهدیدهای موانع همکاری با کشورهای همسایه به کار گرفت، هر چند این تلاش‌ها تحت‌الشعاع چالش‌هایی مانند افزایش قیمت دلار از ۶۰ تا بیش از ۱۱۰ هزار تومان و گرانی و بی ثباتی قیمت نان و سایر کالاهای ارزان گرفت.

با این حال، برخی رهنمودهای مقام معظم رهبری در ششم شهریور ۱۴۰۳، در نخستین دیدار هیئت دولت نظیر «شناسان و بکارگیری استعدادها و ظرفیت‌های هر یک از زیر مجموعه‌های دولت»، «استفاده از فرصت‌های طلایی نسل جوان و دانشگاهیان»، «اتکا به ایمان مذهبی و سیاسی مردم در پیشبرد امور»، «استفاده از تجارب خوب و ارزشمند دولت شهید رئیسی»، «دقت در انتخابات همکاران مؤمن، انقلابی، متعهد و پرتلاش»، «استفاده از حکمرانی خردمندانه و اندیشه ورز به جای حکمرانی محفلی، رفاقتی و تومیعی»، «تأکید بر حضور در بین مردم با استمرار سفرهای استانی»، «تهیه پیوست عدالت برای کلیه طرح‌ها و اقدامات دولت»، «لویط شناسی بر مبنای رفعغدغه مردم در موضوع گرانی، تورم، بیکاری و…» یا هنوز مورد توجه جدی قرار نگرفته یا به صورت کامل محقق نشده‌است.

در آسیب شناسی، نقاط ضعفی مانند عدم اجرای برخی قوانین نظیر عدم بکارگیری افرادی که در خانواده درجه یک خود افراد دو تابعیتی دارند، استفاده از عناصر ضعیف یا دارای زاویه با نظام (مانند برخی مشاوران حاشیه‌ساز و برخی افراد در بدنه مدیریتی کشور)، اتحاد را خدشه‌دار می کنند. ضعف در کنترل ارز و معیشت، عدم دستاورد محسوس در انرژی و مسکن، و تمرکز بر حواشی، از دیگر چالش‌هاست. این نقدها، محترمانه و برپای تقویت، در سایه بحران‌های جهانی و جنگ، مطرح می شود تا از اشتباهات پیشین جلوگیری گردد.

تذکرات مشفقانه: تعیین مرز مشخص با اصحاب فتنه بر خسارات و ناپیشوندی سال ۸۸، حفظ اتحاد ملی به عنوان توصیه قطعی رهبری، باید مورد توجه جدی دولت قرار گیرد. اجتناب از تنش‌ها و تمرکز بر خدمت، غفلت نکردن از معیشت ضعیف، تقویت رویکرد انقلابی در سیاست خارجی با پرهیز از وابستگی به غرب و تقویت همسایگان، بهره‌گیری از نخیشان جوان (که مورد توجه و تأکید رهبری در دیدار سال قبل بوده است)، هماهنگی میان نهادهای برای خدمت و اقدامات عزتمندانه برای مردم. جوان گرایی (جوانان مؤمن و متخصص از زن جو مرد) در مدیریت‌ها، اصلاح نظام بانکی و مالیاتی برای مهار تورم. سرمایه گذاری دیجیتال و کاهش محدودیت‌ها برای جذب سرمایه.

دولت چهاردهم، با پشتوانه و حمایت‌های ارز شمسند رهبری و مردم، می تواند از چالش‌های پیش رو عبور کند. امیدواریم در سال جدید کارنامه‌ای پربارتر، در خشان تر، کم اشتباه‌تر از دولت چهاردهم شاهد باشیم، تا ایران در مسیر پیشرفت گام برداشته و به سمت قله‌های عزت و افتخار رهنمون شود.

خبر آخر



دبیر شورای عالی امنیت ملی:

بر جسته‌سازی اختلاف‌ها خطای راهبردی است

دبیر شورای عالی امنیت ملی کشور در دیدار با جمعی از وعاظ برجسته کشور گفت: بر جسته‌سازی اختلاف‌ها در مقطع قطع آتش با دشمن یک خطای راهبردی است.

به گزارش فارس، علی لاریجانی دبیر شورای امنیت ملی کشور ظهر دیروز با جمعی از وعاظ برجسته کشور دیدار کرد.

در این جلسه لاریجانی به بیان شرایط کشور در مرحله قطع آتش با دشمن پرداخت و مسئله همبستگی ملی را یک مسئله بسیار مهم برای بازدارندگی کشور بر شمرد و بیان کرد: موضوع هم‌بستگی ملی به هیچ عنوان یک موضوع خاهیستای نیست و رکن مهم و اساسی امنیت است، به شکلی که یکی از شخصیت‌های برجسته دنیا به من در جلسه‌ای گفت که «در ماجرای جنگ ۱۲ روزه، دنیا هم‌بستگی ملی ایرانیان را دید». علی لارجانی با بیان این مسئله که حفظ همبستگی ملی، امروز نیازمند مجاهدت و فثانیت است، علت اقداماتی که برخی برای بر هم زدن یک‌دستگی میان مردم انجام می‌دهند را خطای محاسباتی دانست و افزود: در برخی امروز فکر می‌کنند جنگ خاتمه یافته و می‌خواهند جامعه را یک‌دستگردی در بیاورند. اختلاف نظر در روش‌ها و راه‌حل‌ها امری طبیعی است، اما بر جسته‌سازی اختلاف‌ها در مقطع قطع آتش با دشمن یک خطای راهبردی است.

دبیر شورای عالی امنیت ملی حفظ تمکن اقتصادی مردم را از ابزارهای اصلی حفظ انسجام ملی دانست و بیان کرد: دولت محترم در جهت تأمین امنیت اقتصادی مردم، تلاش‌های جدی را سامان داد.

۲ قضانی

ایران جنایات رژیم صهیونیستی در جنگ ۱۲ روزه را به مجامع حقوقی می‌برد

نبرد حقوقی بارژیم صهیونیستی، این بار در مجامع بین‌المللی



در پی تجاوز نظامی رژیم صهیونیستی به جمهوری اسلامی ایران طی جنگی که از تاریخ ۲۳ خرداد تا ۳ تیرماه ۱۴۰۴ به‌طول انجامید و با حمایت سیاسی، تسلیحاتی و اطلاعاتی برخی دولت‌های غربی به‌ویژه االات متحده امریکا همراه بود، ابعاد گسترده‌ای از جنایات جنگی، جنایت علیه بشریت و تجاوز به تمامیت ارضی ایران به وقوع پیوست. این رخداد با واکنش قاطع مقامات عالی‌رتبه جمهوری اسلامی ایران مواجه شد؛ از جمله رهبر معظم انقلاب که در دیدار با مسئولان قضایی کشور، بر ضرورت پیگیری جدی حقوقی این جنایات در سطح داخلی و بین‌المللی تأکید کردند.

■ مستندسازی هدفمند و آغاز پیگیری‌های حقوقی
در پی فرمان مقام معظم رهبری، قوه قضائیه جلسات منظمی برای بررسی نحوه مستندسازی و پیگیری حقوقی تجاوز ۱۲ روزه بر گزار کرد. حجت‌الاسلام محمد موحدی، دادستان کل کشور، روز گذشته در جلسه بررسی و پیگیری اقدامات انجام شده در خصوص مستندسازی و اعلام خسارات‌های جنگ تحمیلی دوازده روزه، طی سخنانی اظهار داشت: «در حال حاضر وارد نبردی حقوقی شده‌ایم که باید در آن با دقت و انسجام عمل کنیم. این جنگ حقوقی، ادامه همان جنگی است که دشمن در میدان نظامی آغاز کرد، اما ما با منطق قانون، مستند و مبتنی بر حقوق بین‌الملل پاسخ خواهیم داد.» وی همچنین تصریح کرد: «مستندسازی دقیق و هدفمند خسارات انسانی، مالی، زیست محیطی و زیرساختی در دستور کار قرار گرفته‌است و مکاتبات

متعددی با نهادهای داخلی و بین‌المللی انجام شده است؛ از جمله با وزیر امور خارجه، سازمان ملل متحد، سازمان پزشکی قانونی، سازمان بازرسی کل کشور و دیگر مراجع ذی‌ربط.

■ نشست‌های تخصصی و تبیین ابعاد حقوقی جنایات

پیگیری‌های حقوقی – حقوق بشری در تاریخ ۵ شهریور ۱۴۰۴ بر گزار شد. در این نشست، ناصر سراج، معاون امور بین‌الملل قوه قضائیه و دبیر ستاد حقوق بشر گفت: «ما در برابر فاجعه‌ای انسانی و حقوقی قرار گرفته‌ایم. این یک آزمون برای نظام بین‌الملل و نهادهای حقوق بشری است.

سکوت، به معنای شراکت در جنایت است.» وی افزود: «به‌نامه‌هایی به بیش از ۱۵۰ کشور، اسناد و مدارک جنایت‌آرنگی توسط رژیم صهیونیستی را از سال کرده‌ایم. این اقدامات نقض فاحش اصول بنیادین حقوق بین‌الملل، به‌ویژه اصل منع توسل به زور است که در ماده ۲ منشور ملل متحد تصریح شده و همچنین مصادیق بارز جنایت جنگی، جنایت علیه بشریت و حتی نسل‌کشی محسوب می‌شوند.» سه مورد شاخص از جنایات ارتکابی که سراج به آن اشاره کرد: حمله به زندان اوین (۲ تیر ۱۴۰۴)، «در این حمله، بیش از ۸۰ نفر از زندانیان، خانواده‌ها و کارکنان اداری به شهادت رسیدند؛ در حالی که این مرکز هیچ‌گونه کاربرد نظامی نداشت و اساساً هدف قرار گرفتن آن فاقد هر گونه توجیه حقوقی است.» فاجعه میدان قدس تهران (۲۵ خرداد ۱۴۰۴): «در دو انفجار مہیب که به‌موجوب هدف گذاری جمعیتی داشتند، ۱۷ نفر از مردم

پنج‌شنبه ۶ شهریور ۱۴۰۴ | ۴ ربیع‌الاول ۱۴۴۷ |

سرویس سیاسی، ۶۰۸۵۲۳۰۸۵

مراجز تجاری، نقض ماده ۵۳ کنوانسیون چهارم ژنو است.»

۶ حمله به رسانه‌ها و نقض آزادی بیان: «باهدف قرار گرفتن ساختمان صداوسیما و شهادت چند خبرنگار، رژیم صهیونیستی تلاش کرد روایت جنگ را کنترل کرده و مانع انتقال حقیقت به افکار عمومی شود.» ۷. حمله به تأسیسات هسته‌ای صلح‌آمیز: «حملات به تأسیسات نظنز، فردو و اراک با وجود تأیید صلح‌آمیز بودن این مراکز توسط آژانس بین‌المللی انرژی اتمی، نقض فاحش حقوق بین‌الملل و تهدیدی برای صلح منطقه‌ای است.»

■ دیپلماسی حقوقی، از اعتراض تا اقامه دعوی
فروزنده ودیعی، مدیر کل حقوق بشر و زنان وزارت امور خارجه، نیز با تأکید بر اهمیت دیپلماسی فعال گفت: «از نخستین روز تجاوز، اقدامات دستگاه دیپلماسی برای مکاتبه با مقامات بین‌المللی، ثبت اسناد و آگاسازی افکار عمومی جهانی آغاز شد.» وی افزود: «دیپلمات‌های ایرانی موظف شده‌اند تا در تمامی مجامع بین‌المللی، از جمله شورای حقوق بشر سازمان ملل متحد، مظلومیت ملت ایران را به گوش جهانیان برسانند. هدف ما نه تنها محکومیت سیاسی، بلکه احقاق حقوق ملت ایران و دریافت غرامت عادلانه است.»

عادی شهید و ده‌ها نفر مجروح شدند.» بمباران آستانه اشرفیه (۳ تیر ۱۴۰۴): «هم‌زمان با اعلام آتش‌بس، تمامی اعضای خانواده یکی از شهدای جنگ، در حمله هوایی به منزل‌شان به شهادت رسیدند؛ این اقدام، بار دیگر اثبات می‌کند که رژیم صهیونیستی، اصول اولیه اخلاقی و انسانی را نادیده می‌گیرد.»

■ ابعاد حقوقی جنایات
بنابر گزارش ستاد حقوق بشر، تجاوز نظامی اخیر، مصادیق گسترده‌ای از نقض حقوق بشر و حقوق بشر دوستانه را شامل می‌شود: ۱. حق حیات: «شهادت بیش از ۱۱۰۰ نفر از جمله زنان، کودکان و دانشمندان، نقض صریح ماده ۶ میثاق حقوق مدنی و سیاسی است که حق حیات را به‌عنوان بنیادی‌ترین حق بشر تضمین می‌کند.» ۲. سلامت جسمی و روانی: «بیش از ۵۶۰۰ نفر مجروح شده‌اند، بسیاری از آنان با جراحات دائمی و ناتوان‌کننده که زندگی فردی و اجتماعی‌شان را مختل کرده‌است.»

۳. تخریب زیرساخت‌های امدادی: «بمباران ۲۳ مرکز درمانی، شهادت امدادگران و کارکنان هال احمر و حمله به ساختمان صلح، نقض آشکار کنوانسیون ژنو و اساننامه مر است.» ۴. نقض حق محیط زیست سالم: «بمباران مناطق جنگلی، نشتی مواد شیمیایی و آلودگی منابع آبی، آثاری بلندمدت بر محیط‌زیست گذاشته که از منظر حقوق بین‌الملل محیط‌زیست، جنایت علیه طبیعت محسوب می‌شود.»

۵. تخریب زیرساخت‌های غیرنظامی: «تخریب بیش از ۱۰ هزار واحد مسکونی، مدارس، بیمارستان‌ها و همه‌جانب پیگیری کند.

دبیر شورای نگهبان:

اتحاد مقدس نباید مخدوش شود

شود. دبیر شورای نگهبان، شهید رجایی را فردی روش‌مدیریتی این شهیدان در دست‌گاه‌های اجرایی کشور تأکید کرد. وی با اشاره به دوره کوتاه، اما پربار خدمت شهید رجایی و باهنر، اظهار داشت: یاد این شهیدان عزیز را که دوره کوتاه خدمت‌شان به باقیات‌الصالحاتی عظیم برای این تبدیل شد گرمای می‌داریم و امیدواریم روش مدیریتی آنها که منائر از باور اعتقادی آن بزرگواران و در جهت تحقق آرمان‌های انقلاب اسلامی است بیش از پیش در دستگاه‌ها و سازمان‌های کشور حاکم

دارد، همین گونه بوده‌است.

عضو شورای دفاع کشور افزود: کشورمان در جنگ‌های اول و دوم جهانی در حالی که اعلام بی‌طرفی کرده بود، مورد تهاجم واقع شد و بخشی از این کشور به اشغال متجاوزین درآمد، در دوران دفاع مقدس ۸ساله نیز در شرایطی که تازه انقلاب اسلامی به پیروزی رسیده بود و شعار ملت ایران، «استقلال، آزادی، جمهوری اسلامی» بود و هیچ کشوری را تهدید نمی‌کردیم، باز هم مورد تهاجم شرق و غرب واقع شدیم.

سرلشکر حاتم‌ی یادآور شد: در جنگ تحمیلی اخیر نیز در شرایطی که مسئولان در حال مذاکره بودند، باز هم بر خلاف همه اصول و قواعد بین‌المللی، رژیم صهیونیستی و شیطان بزرگ و مدعی حقوق بشر، مارا مورد هجوم بزرگ حفاظت از استقلال، تمامیت ارضی می‌کنیم که رژیم‌اشغالگر و کودک‌کشی در آن وجود دارد که تفکرش این است که هیچ کشوری نباید از او قوی‌تر و بالاتر باشد. در جهانی زندگی می‌کنیم که مدعی قدرت، «صلح از طریق قدرت»، یعنی تسلیم بی‌چون و چرا را می‌خواهد.

گريز پناه خير

اعلام جرم دادستانی

علیه‌عضو مجمع تشخیص مصلحت

در پی اظهار برخی ادعاهای خلاف و بدون استناد از سوی یک شخصیت سیاسی در یک برنامه اینترنتی، دادستانی تهران علیه فرد یاد شده اعلام جرم کرد.

به گزارش مرکز رسانه قوه قضائیه، پس از حضور یک شخصیت سیاسی و عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام در برنامه‌ای اینترنتی که با اظهار ادعاهایی خلاف همراه بود، دادستانی تهران علیه وی اعلام جرم کرده و پرونده قضایی برای او تشکیل شد. در پی تشکیل پرونده برای فرد یاد شده وی به دادستانی احضار شد.

محمد صدر، مشاور سابق سید محمد خاتمی و محمدجواد ظریف و عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام اخیراً در یک برنامه اینترنتی گفته: ترور ابراهیم رئیسی کار اسرائیل بود! اسرائیل با این ترور پیام عملی داد که اگر ایران ادامه دهد، ما هم ادامه خواهیم داد. او در این گفت و گو همچنین ادعا کرده: اطلاعات مراکز پدافندی کشور را روسیه به اسرائیل داده بود. در جنگ اخیر و جنگ قبلی که اسرائیل در واقع تمام مراکز پدافندی ما را زد شک و تردیدهایی بود که چرا اسرائیل دقیق از اینها مطلع است. من تحلیلی می‌گویم؛ روس‌ها اطلاعات را به اسرائیلی‌ها داده بودند. روسیه این است؛ البته اینکه می‌گویم معنایش نیست که روسیه نامرد و غربی‌ها مرده‌ستند. ولی اینها این جوری هستند.

ادعاهای غیر مستند این عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام با واکنش‌های زیادی در داخل مواجه شد تا جایی که سخنگوی وزیر امور خارجه تأکید کرد: دیدگاه‌ها و تحلیل‌های محمد صدر، دیپلمات باسابقه و بازنشسته وزارت خارجه، صرفاً نظر شخصی ایشان است و از آما مواضع رسمی کشور را منعکس نمی‌کند.

اسماعیل بقایی، در پاسخ به سؤالی راجع به ادعای مطرح‌شده در خصوص انتقال اطلاعات پدافندی ایران به رژیم صهیونیستی توسط روسیه، تصریح کرد: چنین ادعایی که به تعبیر خود گونه‌به‌عنوان تحلیل شخصی ایشان، و نه بر مبنای اطلاعات مستند، بیان شده است صحت ندارد. بقایی در پاسخ به پرسش دیگری راجع به حادثه سقوط بالگرد حامل رئیس‌جمهور شهید و همراهان، با اشاره به جمع‌بندی مراجع رسمی کشور که مبتنی بر تحقیقات فنی گسترده بوده‌است، گفت: مبنای ما درباره دلایل و عوامل بروز حادثه سقوط بالگرد، گزارش رسمی مراجع صلاحیت‌دار کشور است و ادعاها و گمانه‌زنی‌های دیگر قابل تأیید نیست.



حجت‌الاسلام رستمی

رئیس ستاد مرکزی بزرگداشت ۱۳ آبان‌شد

رئیس شورای هماهنگی تبلیغات اسلامی حجت‌الاسلام مصطفی رستمی را به عنوان رئیس ستاد مرکزی بزرگداشت ۱۳ آبان، روز ملی مبارزه با استکبار جهانی منصوب کرد.

به گزارش ایرنا، حجت‌الاسلام محمدحسین موسی‌پور با صدور حکمی حجت‌الاسلام مصطفی رستمی را به عنوان رئیس ستاد مرکزی بزرگداشت یوادم چهاردهم این منصوب کرد. در حکم نماینده ولی فقیه در شورای هماهنگی تبلیغات اسلامی آمده است: این روز، برچم‌دار هویتی است که در گفتمان انقلاب اسلامی با عنوان «مبارزه با شیطان بزرگ» تبیین گردیده و به نماد پایداری ملت ایران در برابر نظام سلطه و شبکه پیچیده جهانی آن بدل شده‌است. موسی‌پور از رستمی خواسته است تا با توجه به ضرورت بازخوانی علامانه و اصیل جایگاه سیزدهم آبان در هندسه فکری انقلاب اسلامی، مقابله با روایت‌های تحریف‌شده دشمن و پاسداشت این مناسبت مهم، ضمن بهره‌گیری از تمامی ظرفیت‌های نهادی، مردمی، علمی و فرهنگی و همچنین تبیین بنیادهای قرآنی و تاریخی استکبار و معرفی مصادیق معاصر آن، روحیه عزت‌خواهی و استکبارستیزی را گسترش دهد.

سخنگوی کمیسیون امنیت ملی به نقل از عراقچی:

ارمنستان اجازه نمی‌دهد نیروهای امنیتی امریکا در قفقاز جنوبی حاضر شوند

سخنگوی کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس شورای اسلامی، گفت: طبق گفته وزیر امور خارجه، ارمنستان اجازه حضور نیروهای امنیتی امریکا در رهاگدرز مابین ارمنستان و جمهوری آذربایجان در منطقه قفقاز جنوبی را نمی‌دهد.

به گزارش ایرنا، ابراهیم رضایی در توضیح نشست عصر دیروز کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس شورای اسلامی به خبرنگاران گفت: در نشست ابتدا مدیر کل اوراسیای وزارت امور خارجه گزارشی از آخرین تحولات منطقه قفقاز به‌ویژه مسیر مابین ارمنستان و آذربایجان به در واقع با توجه به مواضع و دغدغه‌های جمهوری اسلامی ایران ارائه دادند. در ادامه آقای عباس عراقچی وزیر امور خارجه در جمع اعضای کمیسیون دو گزارش ارائه دادند که گزارش اول درباره تحولات قفقاز و راهگدرز مابین ارمنستان و آذربایجان بود. از جمله اینکه ما با هر گونه تغییر ژئوپلیتیک و جابه‌جایی مرزها یا نقض حاکمیت کشورها در قفقاز مخالفم.

سخنگوی کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس تصریح کرد: وزیر خارجه در جمع اعضای کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس تأکید کرد که موضع اصولی جمهوری اسلامی ایران در بیانیه مشترک آذربایجان و ارمنستان آمده است، چراکه در آن بیانیه بر تغییر نابذیری مرزها، حفظ حاکمیت و تمامیت ارضی کشورهای منطقه، صلاحیت قضایی ارمنستان نسبت به این مسیر و عمل متقابل تأکید شده‌است.

رضایی درباره مسائل امنیتی که در این خصوص وجود دارد تصریح کرد: طبق گفته وزیر امور خارجه، ارمنستان اجازه حضور نیروهای امنیتی امریکا را نمی‌دهد و نکته بعد هم اینکه توافقنامه مشارکت راهبردی با ارمنستان در دست تدوین است.

رضایی درباره بخش دوم سخنان و گزارش وی با موضوع هسته‌ای و فعال شدن اسنپ بک و مذاکرات با غرب، گفت: وزیر امور خارجه تأکید کرد که اروپا شرایطی را برای تمدید قطعنامه ۲۲۳۱ گذاشته بود ولی اروپا به دلایل حقوقی، سیاسی، فناوری و فنی صلاحیت فعال‌سازی را ندارد. وزیر خارجه گفت که ما آماده مذاکره غیر مستقیم با امریکایی‌ها ضرار در موضوع هسته‌ای و از موضع برابر هستیم. عراقچی اشاره‌ای به همکاری‌ها با آژانس بین‌المللی انرژی اتمی کرد و گفت همکاری با آژانس در چارچوب همکاری‌ها با آژانس بین‌المللی انرژی اتمی و فنی صلاحیت خواهد بود. وی پیشرفت حوزه بهداشت و درمان در ارتش بگیدرند اما علم و دانش بشری همواره در حال تغییر، تحول و پیشرفت روز افزون است. در دوره اخیر نیز سامانه بهداشت و درمان ارتش مورد حمایت و پشتیبانی کامل سامانه فرماندهی خواهد بود.